Обряди народного Щедрого вечора, Маланкування, водіння Кози, Тура, що були приурочені до зимового сонцевороту, поступово набувають функцій новорічних святкувань. Переважна більшість дослідників народного календаря підтримують гіпотезу, згідно з якою багато ритуальних ігор («Плуг», «Оранка»), весняних мотивів колядок, щедрівок, віншувань були перенесені з весни на 1(14) січня (О. Потєбня, М. Толстой, О. Курочкін).

Наведений короткий історичний екскурс показує, як в залежності від того, що приймали за основу відліку року, складався той чи інший тип річного кола. Але попри це, зібрані фольклорно-етнографічні матеріали свідчать, що обряди, пов'язані із різними точками новоліття продовжували традиційно існувати в синхронії.